2014年度

華東師範大学思勉人文高等研究院への

大学院学生派遣について

2013 年 6 月に新規締結した大学院総合文化研究科と華東師範大学思勉人文高等研究院
との部局間学生交流覚書に基づき、2014年度の派遣学生を募集します。

概要は下記のとおりですので、関心のある方は応募してください。申請書は、総合文化
研究科の HPからもダウンロードできます。

記

１．  対象となる学生

申請時及び派遣期間を通じて本研究科の博士課程・修士課程に在籍する人文学系
（文学、歴史学、哲学、批評理論など）の学生で、派遣先大学での研究を実り
あるものにできる十分な中国語の能力を有する者。

２． 派遣先大学における派遣学生の身分

学位の取得を目的としない交換留学生として登録される。

３． 費用

受入側大学における授業料、検定料、入学料は免除されるが、渡航費、住居費、
医療保険、生活費については自己負担とする。

４． 派遣期間

2014年 9月または 2015年 2月から、半年または 1年間

（最低 1学期以上滞在することとする。派遣期間中の休学は認めない。）

５． 募集人員   2名まで

６． 提出書類

・ 申請書（所定の様式）

・ 派遣先での研究計画書（中国語、5－10頁程度）

・ 大学院における成績証明書 （英語）

・ 在学証明書（英語）

・ 推薦書 2通 （中国語または英語、うち 1通は指導教員による）

・ 中国語能力証明書（HSK 等）

・ 高等学校卒業以降の履歴書（中国語、書式自由）

７．  提出期限   2014年 5 月 8日（木） 午後 4時 ＊厳守のこと

８．  提出場所   101号館 2階 26A 国際研究協力室

９．  選考方法   書類審査及び面接を予定。日程はおって通知。

[本件についての問い合せ先]

国際研究協力室 (101号館 2階) 松井・植村

Tel:   03-5454-6827

E-mail: ckmatsui@mail.ecc.u-tokyo.ac.jp

uemura.tamaki@mail.u-tokyo.ac.jp